
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600080

80

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 154699 - IFPR/LONDRINA

Nº Processo: 23411.006539/2022-50.
Pregão Nº 42/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA.
Contratado: 12.695.851/0001-85 - JOSE LUCAS FERREIRA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização,
controle de pombos, controle de escorpião, retirada de colmeias de abelhas, vespas ou
ninho de marimbondos,
controle de formigas cortadeiras e limpeza de caixa d'água, incluindo o fornecimento de
todos os insumos, utensílios e equipamentos, assim como a disponibilidade de mão de
obra qualificada e equipamentos de proteção individual - epi's, para atendimento às
necessidades do instituto federal do paraná - campus londrina - unidades centro e norte,
conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023. Valor
Total: R$ 11.288,85. Data de Assinatura: 19/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

CAMPUS PALMAS
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 03/2022 - UASG 154676 -

IFPR/PALMAS

Publicado em 21/01/2022, Seção 3, Página 50
Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23411.014031/2019-20.

Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 03.229.363/0001-91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA

LTDA .
Onde se lê:
"O objeto do presente termo de apostilamento consiste no reajuste do valor

contratual, calculado de acordo com o IPCA de agosto de 2022 no importe de 9,68%
conforme cláusula sexta do contrato principal, com efeitos a partir de 24/09/2021."

Leia-se:
Objeto: O objeto do presente termo de apostilamento consiste no reajuste do

valor contratual, calculado de acordo com o IPCA de agosto de 2022 no importe de 9,68%
conforme cláusula sexta do contrato principal, com efeitos a partir de 24/09/2021.

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.789.094,24. Data de Assinatura:
10/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).'

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154676 -
IFPR/PALMAS

Publicado em 21/09/2021, Seção 3, Página 57
Número do Contrato: 8/2018
Nº Processo: 23408.000037/2018-98.

Pregão. Nº 7/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A.
Onde se lê:
"Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 432.000,36"
Leia-se:
"Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 144.000,12"

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).'

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154676 -
IFPR/PALMAS

Publicado em 28/03/2022, Seção 3, Página 98
Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23408.000557/2018-09.

Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO

EIRELI.
Onde se lê:
"Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 254.970,77"
Leia-se:
"Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.324,97"

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 4/2022 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23411.014031/2019-20.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS. Contratado:
03.229.363/0001-91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. Objeto: Repactuar os
valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com
base na convenção coletiva de trabalho registrada no MTE sob o nº PR000324/2022, do
sindicato das empresas de segurança privada no estado do paraná, produzindo efeitos a
partir de 1º de fevereiro de 2022, e em conformidade com a cláusula sexta do
contrato;
Reajustar o valor dos insumos e materiais, com base no índice IPCA acumulado de janeiro
de 2022, no importe de 10,38%, com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2022, conforme
item 19.13 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 12/2019 - IFPR;
Alterar o índice FAP de 1,2574 para 1,1802, conforme decreto 6.957/2009 e 3.048/1999, §
1º do artigo 1º.
Vigência: 01/02/2020 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.814.118,83.
Data de Assinatura: 13/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).'

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 154673 - IFPR/CASCAVEL

Nº Processo: 23411.006801/2022-66.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CASCAVEL.
Contratado: 18.668.575/0001-42 - STILO ELEVADORES LTDA. Objeto: Serviço de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, das
plataformas elevatórias do ifpr - campi cascavel e quedas do iguaçu, conforme
condições estabelecidas no termo de referência, anexo ao edital do pe
03/2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/04/2022 a
20/04/2023. Valor Total: R$ 10.680,00. Data de Assinatura: 20/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23294.019330/2017-72.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE PERNAMBUCO. Contratado: 07.408.234/0001-11 - L. & R. SANTOS CONSTRU CO ES
LTDA. Objeto: Prorrogar os prazos de execução e vigência por mais
120 (cento e vinte) dias, compreendendo, respectivamente, os períodos de 28/01/2022
a
28/05/2022 e 30/04/2022 a 28/08/2022, com fundamento no art. 57, § 1º da lei 8.666/93,
com
fundamento na cláusula décima terceira e no art. 65, §1º, da lei nº 8.666/93, sem ônus
para a
administração.. Vigência: 30/04/2022 a 29/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
13.588.026,75. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, instituição mantenedora, CNPJ nº 10.767.239/0001-45. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 58(cinquenta e oito) diplomas no
período de 01/12/2021 a 31/12/2021, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: Livro 05 - registros 2879 a 3068.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://portal.ifpe.edu.br/o-ifpe/ensino/diplomacao.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

CAMPUS BELO JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 158478

Nº Processo: 23299010871202171. Objeto: Contratação de empresa para a
outorga a título precário de CESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO de 90 metros quadrados,
onerosa, visando à instalação de LANCHONETE/CANTINA nas condições apresentadas no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/04/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Sebastiao Rodrigues da Costa S/n Bairro Sao Pedro,
São Pedro - Belo Jardim/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/158478-5-00004-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

VALDEMIR MARIANO
Diretor Geral Campus Pesqueira

(SIASGnet - 25/04/2022) 158478-26418-2022NE800000

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
11/04/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/05/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de cantina, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, mediante o regime de concessão remunerada de
espaço, conforme estabelecido no ÷ 3º, do art. 7º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, a serem executados no IFPE Campus Vitória de Santo Antão, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANDERSON ROBERTO DE LACERDA MENEZES
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 25/04/2022) 158465-26418-2022NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23172.000163/2019-34.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
08.644.690/0001-23 - CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA. Objeto: O objeto deste termo
aditivo é a adequação do termo de contrato nº 08/2019 aos procedimentos previstos na
Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020, com a inclusão da
admissibilidade de cessão de crédito decorrente de contrato administrativo.. Vigência:
01/03/2019 a 03/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 260.342,04. Data de
Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23172.000392/2020-92.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
12.203.071/0001-70 - SUPREMA APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Repactuação de
preços, fundamentada no Decreto n° 9.507/18, nos artigos 53 a 61 da Instrução Normativa
slti/mp n° 05/2017, na cláusula Sexta do Contrato nº 06/2020 e na Convenção Coletiva de
Trabalho nº PI000011/2022, cujos efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2022 e
reajuste de preços dos insumos, calculado de acordo com o índice IPCA apurado em
fevereiro de 2021 a fevereiro de 2022 no importe de 11,494270%, conforme Cláusula Sexta
do Contrato principal, bem como a alteração da Cláusula Terceira do contrato.. Vigência:
25/05/2020 a 25/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 390.529,20. Data de
Assinatura: 31/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23190.000005/2020-08.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
04.365.758/0001-84 - C P S J CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI. Objeto: O objeto
deste termo aditivo é a adequação do termo de contrato nº 05/2020 aos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário IFPR
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:16:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




